PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.01.2016
	№ 14

пгт. Излучинск

	О внесении изменений в постановление администрации поселения                      от 10.12.2014 № 452 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования городское поселение Излучинск»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ                     «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие                  действующему законодательству:
1. Внести в постановление администрации поселения от 10.12.2014                № 452 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального лесного контроля на территории муниципального образования              городское поселение Излучинск» (с изменениями от 16.12.2015) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.11. раздела I приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
«вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной приказом Минэкономразвития России от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)                 и муниципального контроля»;

привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».

1.2. В пункте 1.12. раздела I приложения к постановлению слова «вести в установленном порядке журнал учета проверок (для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей)» исключить.

2. Специалисту-эксперту отдела документационной и общей работы              администрации поселения А.В. Стороженко внести информационную справку               в оригинал постановления администрации поселения от 10.12.2014 № 452.

3. Заместителю начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Панькиной разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	Глава администрации поселения
	А.Б. Кудрик